[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от    .04.2015
	№

	Об утверждении Порядка предоставления торговых мест на ярмарке на территории Гаринского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011г.  № 610-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении изменений  в постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007 г. № 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектах на розничных рынках в Свердловской области» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 31.08.2011г. № 1164-ПП и от 27.12.2013г. № 1655-ПП», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления торговых мест на ярмарке на территории Гаринского городского округа (прилагается).
2. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке «выходного дня» и сельскохозяйственной ярмарке по адресу: р.п. Гари,
ул. Комсомольская, правая сторона от входа на стадион, 20м. от дороги (прилагается).
3. Распоряжение главы Гаринского городского округа от 01.04.2014г. № 44 «Об утверждении схемы размещения торговых мест на ярмарке «выходного дня» и сельскохозяйственной ярмарке» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа
Семакину М.В.
	Глава
Гаринского городского округа

	               А.Г. Лыжин

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Гаринского городского округа

от __.04.2015 № ____

Порядок

предоставления торговых мест на ярмарке

на территории Гаринского городского округа

1. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке предоставляются организатором ярмарки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством) (далее-участники ярмарки) в соответствии со схемой размещения торговых мест и согласно специализации ярмарки.

2. Торговые места на ярмарке предоставляются на основании упрощенной формы договора о предоставлении торгового места (приложение № 1 к настоящему порядку).

3. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки бесплатно.

4. Организатор ярмарки предоставляет торговые места в соответствии со схемой размещения торговых мест. Организация и предоставление торговых мест, не предусмотренных схемой размещения торговых мест, не допускается.

5. Участникам ярмарки предоставляются необорудованные торговые места. Участник ярмарки самостоятельно оснащает место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг), в том числе специализированное или специально оборудованное для торговли транспортное средство, а также мобильное оборудование:

1) специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих определённых температурных условий хранения;

 2) весоизмерительным оборудованием при продаже весовых товаров и другим измерительным оборудованием, прошедшим поверку в установленном порядке в органах Государственной метрологической службы и имеющим оттиски поверительных клейм;

3) оборудованием для складирования товаров;

4) контрольно-кассовой техникой в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Организаторы и участники ярмарки обеспечивают выполнение требований Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. № 610-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении изменений  в постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007г. № 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектах на розничных рынках в Свердловской области».

Приложение № 1

к Порядку предоставления

торговых мест на ярмарке

Упрощенная форма договора

о предоставлении торговых мест на ярмарке

р.п. Гари                                                                                                ____________

                                                                                                                             дата, месяц, год

Администрация Гаринского городского округа, именуемая в дальнейшем «Организатор ярмарки», в лице главы Гаринского городского округа Лыжина Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава Гаринского городского округа, с одной стороны, и __________________________________

                                                                                          (наименование организации,

__________________________________________________________________

индивидуального предпринимателя, ФИО гражданина)

в лице ____________________________________________________________,

действующий на основании ___________________________________________

                                                        реквизиты Устава, ОГРН, ИНН для юридических лиц

__________________________________________________________________,

ОГРН, ИНН для индивидуальных предпринимателей, паспортные данные для физических лиц)

именуемый в дальнейшем «Участник ярмарки», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем:

1. Организатор ярмарки безвозмездно передает Участнику ярмарки во временное пользование необорудованное торговое место площадью ____ кв.м., на ярмарке, расположенной по адресу: р.п. Гари, ул. Комсомольская, правая сторона от входа на стадион, 20м. от дороги для осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) по специализации
_____________________________________________________________________

2. Настоящий договор действует с «___» ___________ 20___ года по «___» ____________ 20___ года.

3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

Местонахождение и реквизиты Сторон

	Продавец:

	Организатор ярмарки:

	_____________________________

(юридический адрес, ИНН, должность,

_____________________________

подпись, фамилия – для организаций и

_____________________________

индивидуальных предпринимателей

_____________________________

подпись, фамилия – для граждан)

_____________________________

	Свердловская область, р.п. Гари, ул. Комсомольская, 52

Глава

Гаринского городского округа

________________ А.Г. Лыжин

	М.П. – для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	М.П.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы

Гаринского городского округа

от __.04.2015 № ____

Схема размещения торговых мест на ярмарке по адресу:

р.п. Гари, ул. Комсомольская,

правая сторона от входа на стадион, 20м. от дороги

	[image: image1.jpg]

	     Условные обозначения:

     от 1 до 10 – торговые места

	10

	9

	8

	7

	6

	5

	4

	3

	2

	1

	ул. Комсомольская

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

корт

киоск

автостанция